ERRATA Nº 01 -  Parte inferior do formulário
EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

         O Prefeito Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI, no uso de suas atribuições legais,  R E S O L V E:

         1º - Corrigir o Edital nº 001/2023 do Teste Seletivo Simplificado, conforme o que se segue:

Onde se lê:

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS  - Zona Urbana

CARGO CÓDIGO DO
CARGO/VAGAS

*C/R
vagas

C/H SALÁRIO R$
REF. 2023

TAXA DE
INSCRIÇÃO

PRÉ-REQUISITOS

Auxiliar de
Secretaria de

Escolar

Cód. 011
02 Vagas

10

40h

1.302,00 90,00

Ensino Médio +
Conhecimento básico em

Informática

Professor
Polivalência

Cód. 001                   50

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
Educação Infantil

Cód. 002                   50

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
História

Cód. 003
01 Vaga

07

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em História,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Matemática

Cód. 004                   10

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Matemática,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
Geografia

Cód. 005                   07

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Geografia,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Inglês

Cód. 006                   05

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Letras/Inglês,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
Língua

Portuguesa

Cód. 007                   10

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Letras Português,

reconhecido pelo MEC

ERRATA Nº 01 -  Parte inferior do formulário
EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

   Professor  de
Educação Física

Cód. 008
01 vaga

07 20h 1.922,81

100,0 Curso de Licenciatura
Plena em Educação Física,
reconhecido pelo MEC +
Registro no Conselho de

Classe

Professor  de
Ciências

 07

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Ciências

Biológicas ou Licenciatura
Plena em Química ou Física
e/ou Curso de Licenciatura

em Educação do Campo
com ênfase em Ciências da

Natureza

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS  - Zona Rural

CARGO CÓDIGO DO
CARGO/VAGAS

*C/R
vagas

C/H SALÁRIO R$
REF. 2023

TAXA DE
INSCRIÇÃO

PRÉ-REQUISITOS

Professor
Polivalência

Cód. 014                   25

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
História

Cód. 015                   05

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em História,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Matemática

Cód. 016                   05

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Matemática,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
Geografia

Cód. 017
01 vaga

05

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Geografia,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Inglês

Cód. 018
02 vagas

05

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Letras/Inglês,
reconhecido pelo MEC

   Professor  de
Educação Física

Cód. 019
02 vagas

05 20h 1.922,81

100,00 Curso de Licenciatura
Plena em Educação Física,
reconhecido pelo MEC +

ERRATA Nº 01 -  Parte inferior do formulário
EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

Registro no Conselho de
Classe

Professor  de
Ciências

Cód. 020                   05

20h

1.922,81

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Ciências

Biológicas ou Licenciatura
Plena em Química ou Física
e/ou Curso de Licenciatura

em Educação do Campo
com ênfase em Ciências da

Natureza

Agente
Comunitário de

Saúde - ACS

Cód. 012
08 Vagas

02

40h

2.424,00

90,00

Ensino Fundamental
completo, Curso de
Formação na área e

experiência comprovado
no cargo/função.

Leia-se:
QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS  - Zona Urbana

CARGO CÓDIGO DO
CARGO/VAGAS

*C/R
vagas

C/H SALÁRIO R$
REF. 2023

TAXA DE
INSCRIÇÃO

PRÉ-REQUISITOS

Auxiliar de
Secretaria de

Escolar

Cód. 011
02 Vagas

10

40h

1.628,00 90,00

Ensino Médio + Curso de
Informática

Professor
Polivalência

Cód. 001                   50

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
Educação Infantil

Cód. 002                   50

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
História

Cód. 003
01 Vaga

07

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em História,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Matemática

Cód. 004                   10

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Matemática,
reconhecido pelo MEC

ERRATA Nº 01 -  Parte inferior do formulário
EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

Professor  de
Geografia

Cód. 005                   07

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Geografia,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Inglês

Cód. 006                   05

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Letras/Inglês,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
Língua

Portuguesa

Cód. 007                   10

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Letras Português,

reconhecido pelo MEC

   Professor  de
Educação Física

Cód. 008
01 vaga

07 20h 2.076,64

100,0 Curso de Licenciatura
Plena em Educação Física,
reconhecido pelo MEC +
Registro no Conselho de

Classe

Professor  de
Ciências

Cód. 009                   07

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Ciências

Biológicas ou Licenciatura
Plena em Química ou Física
e/ou Curso de Licenciatura

em Educação do Campo
com ênfase em Ciências da

Natureza

Agente
Comunitário de

Saúde - ACS

Cód. 021
02 Vagas

(Bairros Vila
Nova/Novo
Horizonte e

Serrinha)

02
A critério da

administração

40h

2.604,00

90,00

Ensino Fundamental
completo ter concluído
com aproveitamento o
Curso de qualificação

básica para formação de
ACS + experiência

comprovado no
cargo/função e residir na

local da vaga

Agente
Comunitário de

Saúde - ACS

Cód. 022
02 Vagas

(Bela Vista/Serra
Vermelha/

Assentamento)

02
A critério da

administração

40h

2.604,00

90,00

Ensino Fundamental
completo ter concluído
com aproveitamento o
Curso de qualificação

básica para formação de
ACS + experiência

comprovado no

ERRATA Nº 01 -  Parte inferior do formulário
EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

cargo/função e residir na
local da vaga

Agente
Comunitário de

Saúde - ACS

Cód. 023
01 Vaga

(Sapé e Floresta)

01
A critério da

administração

40h

2.604,00

90,00

Ensino Fundamental
completo ter concluído
com aproveitamento o
Curso de qualificação

básica para formação de
ACS + experiência

comprovado no
cargo/função e residir na

local da vaga

Agente
Comunitário de

Saúde - ACS

Cód. 024
01 Vaga

(Água
Branca/Paris/Boa

Vista/arábia)

01
A critério da

administração

40h

2.604,00

90,00

Ensino Fundamental
completo ter concluído
com aproveitamento o
Curso de qualificação

básica para formação de
ACS + experiência

comprovado no
cargo/função e residir na

local da vaga

Agente
Comunitário de

Saúde - ACS

Cód. 025
01 Vaga

(Riozinho-Atoleir)

01
A critério da

administração

40h

2.604,00

90,00

Ensino Fundamental
completo ter concluído
com aproveitamento o
Curso de qualificação

básica para formação de
ACS + experiência

comprovado no
cargo/função e residir na

local da vaga

Agente
Comunitário de

Saúde - ACS

Cód. 026
01 Vaga
(Centro)

01
A critério da

administração

40h

2.604,00

90,00

Ensino Fundamental
completo ter concluído
com aproveitamento o
Curso de qualificação

básica para formação de
ACS + experiência

comprovado no
cargo/função e residir na

local da vaga

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS  - Zona Rural

ERRATA Nº 01 -  Parte inferior do formulário
EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

CARGO CÓDIGO DO
CARGO/VAGAS

*C/R
vagas

C/H SALÁRIO R$
REF. 2023

TAXA DE
INSCRIÇÃO

PRÉ-REQUISITOS

Professor
Polivalência

Cód. 014                   25

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
História

Cód. 015                   05

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em História,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Matemática

Cód. 016                   05

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Matemática,
reconhecido pelo MEC

Professor  de
Geografia

Cód. 017
01 vaga

05

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Geografia,

reconhecido pelo MEC

Professor  de
Inglês

Cód. 018
02 vagas

05

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Letras/Inglês,
reconhecido pelo MEC

   Professor  de
Educação Física

Cód. 019
02 vagas

05 20h 2.076,64

100,00 Curso de Licenciatura
Plena em Educação Física,
reconhecido pelo MEC +
Registro no Conselho de

Classe

Professor  de
Ciências

Cód. 020                   05

20h

2.076,64

100,00

Curso de Licenciatura
Plena em Ciências

Biológicas ou Licenciatura
Plena em Química ou Física
e/ou Curso de Licenciatura

em Educação do Campo
com ênfase em Ciências da

Natureza

Auxiliar de
Serviços Gerais

Cód. 027
01 Vagas (PNE)
07 vagas (LC)

Total= 08 vagas

20

40h

1.302,00 90,00

Ensino Fundamental

        2º - Manter as demais normas já estabelecidas.

ERRATA Nº 01 -  Parte inferior do formulário
EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

        3º - Revogar todas as disposições em contrários.

Ribeiro Gonçalves – PI, 09 de FEVEREIRO de 2023

Lindenberg Vieira da Silva
Prefeito Municipal